
■シャトルバスのご案内

「釜石市民ホール ⇔ 釜石鵜住居復興スタジアム」、「シープラザ釜石⇔釜石鵜住居復興スタジアム」 の区間に
シャトルバスを設定します。

※シャトルバスは、試合観戦される方が対象となります。
※観戦チケット代金は旅行代金に含まれておりません。
※お申込締切：2019年7月26日(金) 17:00 迄。

［釜石開催実行委員会からのお願い］
試合日当日には、スタジアム周辺に観客の皆様がご利用いただける駐車場はありません。

また、スタジアム周辺の交通混雑を避けるため、自家用車等での送迎もご遠慮下さいます様、ご協力を
お願いします。そのため、公共交通機関または下記のシャトルバス、ライナーバスをご利用下さい。

株式会社ＪＴＢ盛岡支店では、ラグビーワールドカップ2019釜石開催実行委員会から委託を受け、
7月27日（土）に釜石鵜住居復興スタジアムで開催されます【リポビタンDチャレンジカップパシ
フィックネーションズ2019日本ラウンド 日本代表対フィジー代表】における、釜石市内から釜石

鵜住居復興スタジアム間の「スタジアムシャトルバス」と、県内7駅+1空港からスタジアム間の「観戦ライ
ナーバス」を設定しました。

各ツアーは、当日試合観戦をされる方を対象とした当社の企画・実施による募集型企画旅行となります。

各コースとも募集人数を設定しており、満員になり次第、受付を締め切らせていただきますので予めご了承

下さい。

リポビタンDチャレンジカップパシフィックネーションズ2019日本ラウンド
日本代表 対 フィジー代表

＜観戦アクセスバス＞ のご案内

※釜石市民ホール（JR釜石駅・三陸鉄道釜石駅より徒歩10分 釜石市大町1-1-9）

※シープラザ釜石（JR釜石駅・三陸鉄道釜石駅より徒歩3分 釜石市鈴子町2-2-1）

16:30

　　~18:00発

16:50

　　~18:20着

11:45

　　~13:45発

12:05

　　~14:05着
500円

シープラザ釜石コース 出発場所/時刻 到着場所/時刻

16:30

　　~18:00発

16:45

　　~18:15着

釜石市民ホールコース 出発場所/時刻 到着場所/時刻

11:50

　　~13:50発

12:05

　　~14:05着
500円

往路 復路
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
（所要15分） （所要15分）

釜石
市民ﾎｰﾙ

鵜住居
スタジアム

釜石
市民ﾎｰﾙ

往路 復路

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
（所要20分） （所要20分）

シープラザ
釜石

鵜住居
スタジアム

シープラザ
釜石

試合観戦
14:50～16:25

試合観戦
14:50～16:25

釜石
市民ﾎｰﾙ

鵜住居
ｽﾀｼﾞｱﾑ

釜石
市民ﾎｰﾙ

ｼｰﾌﾟﾗｻﾞ
釜石

鵜住居
ｽﾀｼﾞｱﾑ

鵜住居
ｽﾀｼﾞｱﾑ

ｼｰﾌﾟﾗｻﾞ
釜石

お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金

鵜住居
ｽﾀｼﾞｱﾑ



■ライナーバスのご案内

往路・復路別のコース設定ですので、片道・往復のご利用に応じてお申込み下さい。
※ライナーバスは、試合観戦される方が対象となります。
※観戦チケット代金は旅行代金に含まれておりません。
※お申込締切：2019年7月20日(土) 17:00 迄。

【往路コース】
盛岡駅・新花巻駅・いわて花巻空港・北上駅・水沢江刺駅・一ノ関駅・宮古駅・盛駅 /出発

※スタジアム退場時に旅行終了となります。旅行受付完了時からスタジアム退場時まで旅程管理、

特別補償責任を負います。

1

2

3

4

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

12:30頃 90名

18 11:45 12:30頃 90名 1,000円H

G

盛駅発コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

1,000円17 11:45

宮古駅発コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

9:50 12:20頃 45名

10:20 12:50頃

F

9:20 11:50頃 45名

1,000円

45名

一ノ関駅発コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

11:50頃 45名

1,000円E

10:20

水沢江刺駅発コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

10:50 12:20頃 45名

11:20 12:50頃 45名

D

10:20

10:50 12:20頃 90名

11:20 12:50頃 90名

11:50頃 135名

1,000円

北上駅発コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

C
11:00

新花巻駅発コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

11:30 13:00頃 135名

12:30頃 90名
1,000円

135名 1,000円

10:20 11:50頃

B 5

10:00

いわて花巻空港発/新花巻駅経由コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

10:00 12:30頃 225名

10:30 13:00頃 225名

鵜住居

盛岡駅＝＝＝＝＝＝スタジアム
A

9:20 11:50頃 225名

1,000円

盛岡駅発コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

11:00 13:30頃 225名

ライナーバス
盛岡駅 ＝＝＝＝＝＝＝

（所要2時間30分）

鵜住居
スタジアム 盛岡駅西口

ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ

ライナーバス
新花巻駅 ＝＝＝＝＝＝＝

（所要1時間30分）

鵜住居
スタジアム

北上駅
東口

ライナーバス
北上駅 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝

（所要1時間30分）

鵜住居
スタジアム

ライナーバス
水沢江刺駅 ＝＝＝＝＝＝

（所要1時間30分）

鵜住居
スタジアム

水沢江刺駅
西口ﾛｰﾀﾘｰ

ライナーバス
一ノ関駅 ＝＝＝＝＝＝＝＝

（所要2時間30分）

鵜住居
スタジアム

一ノ関駅
西口ﾛｰﾀﾘｰ

ライナーバス
宮古駅 ＝＝＝＝＝＝＝＝

（所要45分）

鵜住居
スタジアム

ライナーバス
盛駅 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝

（所要45分）

鵜住居
スタジアム

盛駅
東口ﾛｰﾀﾘｰ

試合観戦
14:50～16:25

試合観戦
14:50～16:25

試合観戦
14:50～16:25

試合観戦
14:50～16:25

試合観戦
14:50～16:25

試合観戦
14:50～16:25

試合観戦
14:50～16:25

宮古駅前
バス乗り場

鵜住居
スタジアム

お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金
お一人様
旅行代金
お一人様
旅行代金
お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金

新花巻駅
西口

鵜住居
スタジアム

鵜住居
スタジアム

鵜住居
スタジアム

鵜住居
スタジアム

鵜住居
スタジアム

鵜住居
スタジアム

いわて
花巻空港

ライナーバス

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
（所要1時間50分）

鵜住居
スタジアム新花巻駅

試合観戦
14:50～16:25

花巻空港
バス駐車場

お一人様
旅行代金

新花巻駅
西口

鵜住居
スタジアム



【復路コース】
盛岡駅・新花巻駅・いわて花巻空港・北上駅・水沢江刺駅・一ノ関駅・宮古駅・盛駅 /到着

※スタジアム入場時から旅行開始となります。スタジアム入場時よりバス降車時まで旅程管理、特別補償

責任を負います。

※試合終了後の復路コースについては、混雑により、バスの乗車待ちでお並びいただくことが想定されます。
混雑状況により出発・到着予定時刻ともに変更になる場合がございます。 各駅より接続する交通を手配
される場合は、時間に十分余裕を持ってご予約下さい。また花巻空港についても、出発航空便への接続を
保証するものではありませんので予めご了承下さい.

90名 1,000円

17:00より順次出発します。

H 25

17:00~

17:30頃
盛駅

盛駅着コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

90名 1,000円

17:00より順次出発します。

G 24

17:00~

17:30頃
宮古駅

宮古駅着コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

135名 1,000円

17:00より順次出発します。

F 23

17:00~

17:30頃
一ノ関駅

一ノ関駅着コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

135名 1,000円

17:00より順次出発します。

E 22

17:00~

17:30頃
水沢江刺駅

水沢江刺駅着コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

315名 1,000円

17:00より順次出発します。

D 21

17:00~

17:30頃
北上駅

北上駅着コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

360名 1,000円B 20

17:00~

18:00頃
新花巻駅

17:00より順次出発します。

いわて花巻空港着／新花巻駅経由コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

19:30~

   20:30 900名 1,000円

17:00より順次出発します。

A 19

17:00~

18:00頃
盛岡駅

盛岡駅着コース ｺｰｽNo 出発場所/時刻 到着場所/時刻 募集人数

ライナーバス

＝＝＝＝＝＝＝＝＝

（所要2時間15分）

新花巻駅
いわて

花巻空港

ライナーバス
＝＝＝＝＝＝＝＝＝

（所要45分）

鵜住居
スタジアム 宮古駅

ライナーバス
＝＝＝＝＝＝＝＝＝
（所要2時間30分）

鵜住居
スタジアム 盛岡駅

鵜住居
スタジアム

ライナーバス
＝＝＝＝＝＝＝＝＝

（所要2時間）

鵜住居
スタジアム 北上駅

ライナーバス
＝＝＝＝＝＝＝＝

（所要2時間）

鵜住居
スタジアム 水沢江刺駅

ライナーバス
＝＝＝＝＝＝＝＝＝

（所要2時間30分）

鵜住居
スタジアム 一ノ関駅

ライナーバス
＝＝＝＝＝＝＝＝＝

（所要45分）

鵜住居
スタジアム 盛駅

試合観戦
14:50～16:25

試合観戦
14:50～16:25

試合観戦
14:50～16:25

試合観戦
14:50～16:25

試合観戦
14:50～16:25

試合観戦
14:50～16:25

お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金
お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金

鵜住居
スタジアム

鵜住居
スタジアム

鵜住居
スタジアム

鵜住居
スタジアム

鵜住居
スタジアム

鵜住居
スタジアム

鵜住居
スタジアム

お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金
お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金
お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金
お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金
お一人様
旅行代金

お一人様
旅行代金
お一人様
旅行代金

19:00～
20:00

19:15～
20:15

試合観戦
14:50～16:25

いわて
花巻空港

19:00～
19:30

19:00～
19:30

19:30～
20:00

17:45～
18:15

17:45～
18:15

お一人様
旅行代金



■お申込みの方へのご案内

■旅行条件書

お申込みの際には、お知らせ(News&Topic)に掲載中の 旅行条件書 を必ずお読みいただき、事前に内容を
ご確認の上お申込み下さい。
●旅行条件は、2019年6月1日を基準としています
●旅行代金は、2019年6月1日現在有効な運賃・規則を基準に算出しています。

■お申込み及び予約の確認

●本サイトトップページの画面下中央の「ご予約はこちらから」より、「シャトルバス」、「ライナーバス」をクリックし

予約操作を進めてください。

●予約（コース選択）→ お客様情報登録 → 予約完了→支払手続き → 予約確認書出力

の順で操作が進みます。

●旅行契約は、当社がお客様からのお申込みに対し、承諾の通知をもって契約が成立したものといたします。

●予約内容の確認は、マイページ画面から行えます。

マイページの操作方法は、お知らせ（News&Topic）に掲示中の＜マイページのご利用方法＞ をご覧ください。

●「予約確認書」の出力は、お支払い手続き完了後から可能となります。

試合当日のバス乗車の際に必要となりますので、忘れずにご持参ください。

【お申込・お問合せ先】

株式会社ＪＴＢ盛岡支店

岩手県　盛岡市菜園1-12-18　盛岡菜園センタービル4階

営業時間　9:30～17:30(土曜・日曜・祝日・年末年始休業)

総合旅行業務取扱管理者：沼山　庸子　　　

観光庁長官登録旅行業第64号

株式会社JTB

【旅行企画 ・実施】　

東京都品川区東品川2-3-11

『総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引の責任者です。この旅

行の契約に関し担当者からの説明にご不明な点がありましたら、ご遠慮なく表記の総合旅行業務取

扱管理者にご質問下さい』

ボンド保証会員

旅行業公正取引
協 議 会 会 員

各コース区間におけるバス代、有料道路代、駐車代

食事なし

各コース20名様

同行しません。各出発場所にて現地係員がご案内いたします。

別表1ご参照下さい。

各コースのご予約は、当日スタジアムでの試合観戦をされる方が対象となります。

バス乗車の際は、当サイトから出力した「予約確認書」を係員にご提示ください。

当日は、釜石市内及びスタジアム周辺の交通混雑が予想されます。道路状況により各コース出発時間・到着時

間が変更になる場合がございますので予めご了承下さい。

【各コース共通の条件】

旅行代金に含まれるもの

旅行日

旅行代金

食事条件

旅行代金に含まれないもの 日本代表対フィジー代表 観戦チケット代、　追加飲食等個人的性質の諸費用

最少催行人員

添乗員

利用バス会社

備考

2019年7月27日(土)日帰り

各コースともお一人様代金（大人・子供同額）※3歳児未満は座席を利用しない場合は無料です。



■申込金・支払方法

●支払い方法はクレジットカードでのお支払いとなります。お支払期限は2019年7月26日迄となります。
期限以降のお支払いはできませんのでご注意下さい。
※お支払いが完了しませんと「予約確認書」は出力できません。
支払いに関する詳細は、支払い手続き画面内の【支払い方法について】から 、及びマイページの［支払い状況の
確認(支払い手続き)］ボタンをクリックし、【支払い方法について】からご確認下さい。 申込に際しましては、ご旅
行代金の全額を頂きます。

◆クレジットカードでの支払いについて
※請求金額には、「インターネット決済代行手数料」 200円（税込）が別途加算されます。

以下のクレジットカードでオンライン決済いただくことができます。
MasterCard®、Visa、JCB、 AMEX、Dinners Club の５ブランド

■申込締切

■予約の変更・取消

●予約内容の変更・取消をする場合は、マイページの「変更」もしくは「取消」ボタンより操作下さい。

●契約成立後、お客様の都合により「シャトルバス」、「ライナーバス」を解除（取消）される場合は、

お申し出の日時により下記の取消料を申し受けます。

●申込締切日以降は、取消・変更（人数変更）の操作のみとなります。

●旅行開始前の解除により、ご入金額との差額（払い戻し）が生じた場合は、クレジット会社からお客様に
返金の手続きが行われます。

シ ャ ト ル バ ス
ライ ナ ー バ ス

：２０１９年７月26日(金) 17:00 迄
：２０１９年７月20日(土) 17:00 迄

5）旅行開始当日の解除※6)を除く

6）旅行開始後の解除又は無連絡不参加

1）11日目にあたる日以前の解除

2）10日目にあたる日以降の解除

3）7日目にあたる日以降の解除

4）旅行開始日の前日の解除 旅行代金の40％

旅行代金の50％

旅行代金の100％

旅行開始日の前日から起算し

て遡って

取消料（お一人様）【契約解除の日】
無料

旅行代金の20％

旅行代金の30％

■観戦アクセスバスについてのお問合せ先

パシフィックネーションズ2019 交通輸送コールセンター
TEL：019-907-0826 FAX：019-623-4425 営業時間：9:30~17:30(土日祝日休業)
E-mail：morioka_mice@jtb.com

■申込システムの操作方法についてのお問合せ先

株式会社プロアクティブ 【ＰＮＣ 日本代表 対 フィジー代表 係】
FAX：078-332-2506 E-mail：info@pac.ne.jp 営業時間：9:30~17:00(土日祝日休業)

mailto:info@pac.ne.jp


ライナーバス 乗車場所案内図

シャトルバス 乗車場所案内図

花巻AP

シープラザ釜石シャトルバス乗降場

＝バス乗降場所

＝バス乗降場所

新花巻駅西口

いわて花巻空港 北上駅東口

盛岡駅西口

（※地上階）



水沢江刺駅西口 一ノ関駅西口

シャトルバス／ライナーバス 乗降場所案内図

鵜住居駅

釜石鵜住居
復興スタジアム

ライナーバス
乗降場

片岸バスターミナル

シャトルバス
乗降場

鵜住居駅前バスターミナル

釜石鵜住居復興スタジアム
バス乗降場

盛駅東口宮古駅前



■複数名でのお申込みについて

◎シャトルバス、ライナーバスのご予約を同行参加者を含めた2名様以上（代表者含め5名様迄）の

複数名での予約を行う場合、 以下の方法で操作下さい。

➀ 初回予約操作の場合、バスコースの選択→お客様情報登録→予約完了 として画面が進みます。
お客様情報入力確認時、「別の参加者を登録する」のボタンが表示されます。ボタンをクリックし、

同行参加者の方の氏名を追加登録します。お客様情報登録が完了すると、予約画面に戻ります。

➁ 予約画面には、「申込者」の氏名として代表者の他、追加同行参加者の氏名が表示されます。

代表者及び同行参加者に☑マークを入れて予約操作を進めて下さい。✔マークが入力されない
場合、該当の方は未予約の状態となりますので、ご注意下さい。



■別表１ 利用バス会社一覧

青森観光バス(株) (株)さくら観光(秋田県) 寺下運輸倉庫(株) (株)ブルーロード

岩手県交通(株) 三光運輸（有） とよま観光バス(株) (有)北都観光

岩手県北自動車(株) 三陸観光(株) (株)東北バス観光 (株)宝殿（ホウデンランナーズ）

(株)岩手旅行社 秋北バス(株)　　　　　 (株)東和町総合サービス公社 (株)北都交通

羽後交通(株) (株)昭和タクシー貸切バス 東磐交通(株) 三八五バス(株)　　　　

(有)大上観光バス 志戸平温泉(株) 十和田観光電鉄(株) (有)宮北バス

(株)大谷交通 (有)清水田観光 中里交通(株) (有)宮野目タクシー

(有)奥州交通 (有)城山観光 日本高速運輸(株) (有)横山観光

開発運輸（株） (有)新栄観光バス 合資会社象潟合同タクシー リアス観光(株)

(株)北日本中央観光バス (株)城北商事 能代観光(株)

共栄運輸(株) ジェイアールバス東北(株)　　　 (株)野口交通

(株)北国観光 (株)仙建 花巻観光バス（株）

(株)工藤興業観光バス (株)仙塩交通 東日本急行(株)

(株)栗原観光タクシー 西北交通(株) (有)平泉観光

(有)黒沢観光 大洋交通（有） (株)ヒノヤタクシー

グリーン観光バス(株) 高橋観光(有) 東日本交通(株)

(有)光洋観光タクシー (有)胆沢交通 (株)ヒカリ総合交通

弘南バス(株) 田野畑交通有限会社 (株)富士モーターサービス

(有)碁石観光企画 (有)大清重機　朝陽観光 ファミリー観光(株)

(株)さくら観光(青森県) 第一観光産業(株) (株)ふるさと交通

利用バス会社


